[image: image1.jpg][N

Y

WW‘

СОВЕТ
КАМЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 503-693
от 07.05. 2025 года

О внесении изменений в решение

Совета Камышевского муниципального

образования № 491-676 от 20.11.2024 года

«О внесении изменений в решение  № 33-67
от  22.05.2008 года «Об утверждении Положения

об организации и осуществлении первичного

воинского учета граждан на территории

поселения Камышевского муниципального

образования (с изменениями № 457-627

от  29.05. 2023 г.)»
        На основании протеста прокуратуры Дергачевского района                              от 30.04.2025 года № 20-13-2025/527-25-20630017, в соответствии                     с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности                и военной службе», руководствуясь Уставом Камышевского муниципального образования, Совет Камышевского муниципального образования Дергачевского муниципального района

РЕШИЛ:

1.В решение Совета Камышевского муниципального образования № 491-676 от 20.11.2024 года «О внесении изменений в решение № 33-67 от  22.05.2008 года «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории поселения  Камышевского муниципального образования», внести следующие изменения:
1.1.Общее положение: пункт 1.6 Документы первичного воинского учета должны содержать следующие сведения о гражданах: дополнить словами «наличие спортивного разряда кандидата в мастера спорта», «иные (в том числе биометрические) персональные данные, определенные Положением о воинском учете.»

1.2. Функции, подпункт «3.2.1. Осуществлять сбор, хранение и обработку сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в области персональных данных и Положением о воинском учете. Состав сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, и форма учета таких сведений определяются Положением о воинском учете.», считать утратившим силу.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации   Камышевского муниципального образования и опубликовать в официальном печатном органе  Камышевского муниципального образования «Вестник Камышевского МО».
3.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Камышевского МО:                                               В.И.Николаев